
 
 
 
 
 
 

                                    

        

 

 
Vafler, rødbedejuice og musik i haven. Inger Lundholt spiller klaver.  
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Juli måned er gået på hæld og gav os rigtig mange dejlige solskinstimer. Jeg håber, at I har nydt 

solen og varmen. 

Vinderprojektet blev præsenteret onsdag den 4. juli for beboer og pårørenderådet, ledergruppen 

og vores MED udvalg. Alle synes godt om det, og vi glæder os til at præsentere det for jer først i 

august måned, dato følger. 

Vi holder åben hus for naboerne, boldklubben, Ingeborggården og andre interesserede onsdag 

den 23. august kl.17.30 -19.00. Her  fortÞller vi mere om det kommende byggeri ò Generationer-

nes Byò Der bliver hÞngt invitationer op rundt om i huset. 

Det kommer til at forløbe, som det åbne hus vi havde i maj, men denne gang deltager Borgme-

steren og arkitekterne, der har tegnet byggeriet. Alle er velkommen til at deltage. 

I løbet af efteråret deltager vi i workshops, hvor vi drøfter vores ønsker til byggeriet og den kom-

mende etapedeling ï mere information følger. 

Ingeborggården går en spændende tid i møde og jeg glæder mig til at samarbejde med jer om 

vores nye plejecenter. 

____________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

H.H. Prins Nikolai har fødselsdag d. 28. august. 
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Søndag den 5. august 2018 kl. 10        Højmesse v/ Birgitte Haahr 
 
Søndag den 12. august 2018 kl. 10  Højmesse v/ Anette Molin Brautsch 
 
Søndag den 19. august 2018 kl. 10  Højmesse v/ Peter Friis 
 
Søndag den 26. august 2018 kl. 10  Højmesse v/ Anette Molin Brautsch 
 
 
                                                                                      
 

 
 

Kirkebilen holder uden for Troels-Lunds Vej nr. 29, kl. ca. 9.20 og henter de beboere,  
som ønsker at deltage i gudstjenesten i kirken.  

Beboerne bedes derfor være klar lidt før. 
____________________________________________________________________ 
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έ5ǊƻǇ ƛƴ Řňōέ Ǉň CǊŜŘŜǊƛƪǎōŜǊƎ 

Dengang jeg blev døbt var jeg en lille baby på 3 måneder. Og mine egne tre børn blev også døbt inden de 

blev et halvt år. Det har altid være kotume i Danmark og den protestantiske kristendom, at vi døber bør-

nene, mens de er små. 

Men nogle vælger anderledes og ønsker enten ikke at deres børn skal døbes eller at de i hvert fald selv 

skal bestemme, når de bliver ældre. Det betyder, at jeg som regel døber et par konfirmander inden deres 

konfirmation, fordi de blev ikke døbt som små. Det betyder også, at der i de seneste år er en kraftig stig-

ning i voksendåb i Folkekirken. Man bliver måske spurgt om man vil være gudmor eller stå fadder til et 

lille barn og den opgave skal man være døbt for at kunne varetage.  

 

Mange voksne mennesker går faktisk rundt og ønsker at blive døbt, men får ikke gjort noget ved det. Det 

er grænseoverskridende og en så privat sag, at det at få ringet til en præst og få sat en dåbsdato i kalen-

deren for mange bliver for stor en opgave, og så får man det udskudt og bare ikke gjort. 

I den anledning fandt præsterne på Vesterbro sidste år ud af, at hvis de nu åbnede kirkedørene en fredag 

ŜŦǘŜǊƳƛŘŘŀƎ ƻƎ ƛƴǾƛǘŜǊŜŘŜ ǘƛƭ έŘǊƻǇ ƛƴ ŘňōέΣ ǎň ǾŀǊ ŘŜǊ ƳňǎƪŜ ƴƻƎƭŜ ŀŦ ŘŜ ƳŜƴƴŜǎƪŜǊΣ ŘŜǊ ƭŜǘǘŜǊŜ ƪǳƴƴŜ 

finde på at droppe ind i kirken og blive døbt. 

Og ganske rigtigt ς der kom 30 ς børn og voksne, som af den ene eller anden grund, synes at denne måde 

at blive døbt på var den helt rigtige for dem ς uden så meget forberedelse. Det vil sige, at der stod præ-

ster klar til at tale med dem, da de kom. En lille times samtale i kirkerummet og derefter dåb. På Vester-

bro har de siden da afholdt to af den salgs åbne kirker med mulighed for at blive døbt ς direkte fra gaden 

ς så at sige, og der er hver gang kommet hhv. 35 og 45 personer. 

Vi ønskede således også på FrederiksbeǊƎΣ ŀǘ ŀŦƘƻƭŘŜ ǎňŘŀƴ Ŝƴ έ5ǊƻǇ ƛƴ Řňōέ ŦƻǊ ƴȅƭƛƎ ƻƎ нс ōƭŜǾ ŘǄōǘ ŘŜƴ 

torsdag eftermiddag den 14. juni i Lindevang Kirke. Og det var både mænd og kvinder, børn og voksne, 

babyer og teenagere. Den mindste, der blev døbt var 3 måneder gammel og lå i fars arm, mens lidt fami-

lie stod smilende omkring, de havde ikke overskud til den traditionelt planlagte dåbsfest. Den ældste, der 

blev døbt var 58, hun kom alene, for det var en ganske privat sag for hende og et ønske gennem flere år, 

at hun gerne vil døbes og høre til det særlige sted, som kirken er.  

To personer fra kirken stod som dåbsvidner. De havde på forhånd meldt sig som frivillige til den opgave. 

De kendte ingen af dem, de var dåbsvidner til, men da de stod omkring døbefonten sammen med dem, 

så blev der dannet et øjeblik af dyb samhørighed.  

 

Kirken dannede fællesskab om enhver, der valgte at droppe ind og blive døbt den 14. juni, ligesom folke-

kirken gør hver eneste gang et menneske bliver døbt. Det er så værdigt, højtideligt og helt igennem me-

ningsfyldt at åbne for dåbens gave også på denne måde. 

Sognepræst Annette Molin Brautsch, Flintholm kirke  
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I juni blev der vist VM fodbold på storskærm i Aktiviteten. De danske drenge spillede mod   

Australien. Kampen endte 1-1. 

Vi havde en hyggelig eftermiddag med god fodboldstemning. 
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Vi grillede i haven og alle var med til at forberede middagen. Der blev skåret grøntsager 

og foldet servietter. Det var en rigtig hyggelig dag i haven med dejlig mad og selvfølgelig 

skønt solskin. 


